

Pressemeddelelse

lemvigbiogas.com



Lemvig Varmeværk a.m.b.a.

Der har i årenes løb været sagt og skrevet meget om Lemvig Varmeværk og Lemvig Biogas, men de to nuværende bestyrelsesformænd, Per Strøm Kristensen og Niels Bjerre, har begravet stridsøksen og fundet arbejdstøjet frem.

Der er nemlig et politisk ønske om, at biogassen skal ud af varmforsyningen. Især efter Ruslands invasion af Ukraine har den europæiske gasforsyning lidt et knæk, og det er vigtigere end nogensinde, at grøn gas bruges der, hvor den gør mest gavn – og det er ikke i varmforsyningen.

Det er derfor besluttet, at Lemvig Biogas skal sættes til salg, og de to formænd har sammen med direktørerne, bestyrelserne og forhandlingsudvalget haft en lang og konstruktiv dialog, der har resulteret i en god fordeling, når en ny køber er fundet. Fordelingen sikrer at varmeværkets kunder ikke oplever prisstigninger på grund af salget, samtidig med at Lemvig Biogas' andelshavere er sikret en god del af overskuddet.

Det er ikke et hvilket som helst biogasanlæg, der nu sættes til salg. Etableret i 1991 og sat i produktion i 1992, er Lemvig Biogas A.m.b.a ikke bare et af landets ældste, men også et af de mest veldrevne biogasanlæg. Derfor har anlægget ofte deltaget i forskningsprojekter og blevet fremhævet i landsdækkende undersøgelser. Det er et firma, der gemmer på stor erfaring og en uvurderlig know-how indenfor biogas. Der er derfor også en kraftig formodning om at en fremtidig køber vil videreudvikle Lemvig Biogas og gøre brug af de medarbejderressourcer der allerede eksisterer i selskabet.

Rent praktisk forventes salgsprocessen at tage et halvt til et helt år, og herefter yderligere et år til halvandet inden en køber kan lede biogassen til gasnettet.

Lemvig Varmeværk vil bruge sin del af provenuet til at sikre en ny energikilde til at erstatte biogas, og det er besluttet at det skal være en ny grøn energikilde. Lemvig Varmeværk skal afsøge mulighederne, men det er forventet at løsningen bliver en varmepumpe, som på sigt vil være en endnu mere grøn og miljørigtig løsning.

Det er derfor med stor stolthed, de to bestyrelsesformænd kan annoncere at Lemvig Biogas sættes til salg. Den positive dialog har medført en løsning, der er til gavn for kunder, andelshavere, miljø og kommune som helhed. Nu begynder dialogen med Lemvig Kommune omkring praktikken og forløbet frem mod et salg, og både Lemvig Varmeværk og Lemvig Biogas ser frem til samarbejdet.

"Det er en stor dag for både Lemvig Varmeværk og Lemvig Biogas, og et kommende salg er i alles interesse."

Per Strøm Kristensen,
bestyrelsesformand,
Lemvig Varmeværk

"Det har været en rigtig god proces, hvor alle parter har været løsningsorienterede fra dag et."

Niels Bjerre,
bestyrelsesformand,
Lemvig Biogas

For yderligere information, kontakt:

Per Strøm Kristensen

bestyrelsesformand, Lemvig Varmeværk

psk@jyskenergi.dk

21 63 35 58

Niels Bjerre

bestyrelsesformand, Lemvig Biogas

niels@lemvigbiogas.dk

21 72 29 26